「1,25-(OH)2ビタミン D3 検査結果報告遅延について」

2022 年 4 月 11 日

日本小児内分泌学会員 各位

平素より学会活動にご協力いただきありがとうございます。

骨代謝委員会から緊急のお知らせです。

3 月末より 1,25-(OH)2ビタミン D3 の検査結果報告に遅延が生じています。

ロシア・ウクライナ情勢の影響により、航空貨物輸送に問題が生じており、1,25-(OH)2 ビ

タミン D3 検査試薬の供給も滞っているためです。遅延解消時期は未定ですが、次回試薬

入荷予定時期は 4 月中旬なので、検査再開はそれ以降になる見込みです。

長期化する可能性もありますので、また新たな情報が入り次第、メール・ニュース等でお知

らせいたします。

なお、緊急で 1,25-(OH)2ビタミン D3 測定が必要となる状況はそれほど多くはないと思わ

れますが、診断・治療・管理上、対応に苦慮する場合は、事務局にご一報ください。骨代謝

委員会で最善の対応策を検討いたします。

何卒よろしくお願い申し上げます。

日本小児内分泌学会

理事長 長谷川奉延

骨代謝委員会委員長 難波範行